
UCHWAŁA NR 13/III/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej w Bachórcu. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz § 2 ust 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. poz. 502) Rada 
Miejska w Dubiecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu Uczniowskiego Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Bachórcu nadaje się Publicznej Szkole Podstawowej w Bachórcu imię Orła Białego. 

§ 2. Zmienia się akt założycielski Publicznej Szkoły Podstawowej w Bachórcu (określony uchwałą nr 
224/XXXVIII/2017 Rady Gminy Dubiecko z dnia 31 października 2017r.) w zakresie nazwy szkoły na: 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Bachórcu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Hendzel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EF8A79E-7E0F-4F94-9784-51DC9343A671. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY Nr 13/III/2024 

RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU z dnia 29 maja 2024r.  

w sprawie nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej w Bachórcu  

Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. 2019 poz. 502) szkole nadaje 
imię organ prowadzący szkołę na wniosek rady szkoły, a w przypadku braku rady szkoły – na wspólny wniosek 
rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego. 

Zgodnie z ust. 6 i 7 ww. rozporządzenia wniosek zawiera uzasadnienie wyboru imienia oraz określa plan 
działań szkoły związany z nadaniem imienia szkole i przewidywany termin uroczystości; organ prowadzący 
szkołę rozpatruje wniosek, o którym mowa w ust. 1, w terminie 60 dni. 

Dnia 10 kwietnia 2024r. Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Bachórcu we współpracy z Radą 
Pedagogiczną, Radą Rodziców oraz Samorządem Uczniowskim działając na podstawie § 2 ust. 1 i 6 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019r. w sprawie szczegółowej organizacji 
publicznych szkół i publicznych przedszkoli złożyła do organu prowadzącego wniosek o nadanie przez Radę 
Miejską w Dubiecku Publicznej Szkole Podstawowej w Bachórcu imienia Orła Białego wraz z uzasadnieniem, 
planem działań szkoły związanym z nadaniem imienia oraz przewidywany termin uroczystości. 

W związku z treścią przedmiotowego wniosku należy uznać, iż nadanie imienia szkole spowoduje, że szkoła 
zyska swoją tożsamość, która wyróżni ją spośród innych. Symbol ORŁA BIAŁEGO ma swoje miejsce 
w twórczości pisarzy, artystów, sportowców. Dzięki niemu ludzie czują przywiązanie do ojczyzny, szacunek do 
tradycji i wartości, które kształtują ich charakter obywatelski. Dlatego też podjęcie niniejszej uchwały jest 
w pełni uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Jacek Hendzel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EF8A79E-7E0F-4F94-9784-51DC9343A671. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 13/III/2024 RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


